
^

.•;

\

^è
ft

h

D.R.n. y^/^A^
POLITECNICO DI BARI

IL RETTORE

VISTA la legge 9 maggio 1989 n. 168:

VISTA ia legge 19 novembre 1990 n. 341, ed in particolare l'art. 11, comma l, e successive

modificazioni;

VISTO il decreto ministeriale del 22 ottobre 2004 n. 270 recante modifiche alle norme concernenti

l'autonomia didattica degli atenei contenute nel DM. 509/1999;

VISTI i decreti ministeriali 16 marzo 2007 concernenti la "Determinazione delle classi delle lauree

universitarie e deile lauree magistrali";

VISTO il decreto ministeriale 26 luglio 2007 n.386, relativo alle linee guida per {'istituzione e

{'attivazione dei corsi di studio universitari;

VISTO il decreto ministeriale 22 settembre 2010 n. 17, recante nonne sui requisiti necessari dei corsi di

studio che sostituisce il D.M. 544/2007;

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante norme in materia di organ izzazioiie delie Università,

di personale accademico e reciutamento, nonctié delega al Governo per incentivare la qualità e

l'efficienza del sistema universitario;

VISTO Decreto Ministeriale n. 47 del 30 gennaio 2013 in materia di Autovalutazione,, Valutazione e

Accreditamento detle sedi e dei corsi di studio;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1059 del 23 dicembre 2013 di adeguamento e integrazione del D.M. n.

47 del 30 gennaio 2013;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari - Pane Generaie - emanato con

Decreto Pettorale n. 116 del 21 marzo 2013, e successive integrazioni emanate con DD.RR. n.

283 dei 27 giugno 2013 e n. 330 de! 1° agosto 2014;

VISTA Ie deliberazioni rese dal Senato Accademico del 29 gennaio 2015 e del 13 marzo 2015 e dal

Consiglio di Amministrazione del 30 gennaio 2015 e del 13 marzo 2015 di istituzione, per l'a.a.

2015/2016, dei corsi di studio in Ingegneria dei Sistemi Aerospaziaii (Corso interclasse: Classe

L8 e L9)e in Ingegneria delI'Ambiente (Classe L7);

VISTA la deliberazione resa dal Senato Accademico nelt'adunanza del 25 febbraio 2015 con la quale è

stata approvata la modifica all'ordinamento didattico del corso di studio in Ingegneria Informatica

e dell'Automazione (Classe L-8);

VISTI i pareri resi dai CUN nelle adunanze del 03 marzo e del 17 marzo 2015 per i corsi di nuova

istituzione del Politecnico di Bari;



VISTO i! parere reso dal CUN nell'adiinanza del 7 aprile 2015 in merito aiie modifiche deli'ordinamento

didattico del corso di studio già accreditato nel precedente anno accademico di Ingegneria
Informatica e delI'Automazione (Classe L-8);

VISTO il parere espresso dail'ANVUR reso in data 08 maggio 2015 relativo all'accreditamento dei corsi
di studio e delle relative sedi del Politecnico di Bari per J'a.a. 2015/2016;

VISTO i} decreto direttoriale del Miiiistero deil'lstruzione, dell'Università e della Ricerca prot. n.
342/2015 del 15 giugno 2015 con cui sono stati accreditati i corsi di studio istituiti dal Politecnico

di Bari per l'a.a. 2015/2016, e approvata ['integrazione del Regoiamento Didattico di Ateneo de!

Politecnico di Bari relativamente alle modifiche apportate agli ordinamenti dei corsi di studio
citati nelle premesse;

DECRETA

E' approvata l'integrazione del Regolainento Didattico di Ateneo del Poiitecnico di Bari per quanto riguarda
le tnodifìche apportate ai seguenti corsi di studio:

L7 Ingegneria Civile e Ambientale

Ingegneria dell 'Ambiente

L-8 ~ Ingegneria detl'llnformazione

Ingegneria Informatica e dell 'Automazione

L-8 Ingegneria dell'Informazione e L-9 Ingegneria Industriale
Ingegfieria dei Sistemi Aerospaziali

Gli ordinamenti didattici dei suddetti corsi di studio sono quelli risultanti sui sito MIUR Banca Dati RAD.

Bari, ÀÌ.Q^.!^^

vDISCIASCIO

Wl
IL?-?%»^^£Sovm .'.<

i!o ^K •o Prof. In E°/ eni:^p^^


